令和６年度 第１回逗子市情報公開運営審議会 議事概要

１ 開催日時   令和６年６月 14日（金）14：30～15：30

２ 開催場所   市役所５階 第２会議室

３ 出席委員   稲葉委員、鈴木(良)委員、花野委員、不破委員、野々山委員、髙

橋委員

４ 欠席委員   鈴木(弥)委員（オブザーバー参加）

５ 事務局出席者 情報公開課：大澤課長、齋藤主任、加藤主事、髙橋会計年度任用

職員

６ 議事概要作成者 情報公開課：加藤主事

７ 会議の公開、非公開の別  公開

８ 傍聴者数   ０人

９ 議題

（１）令和５年度第３回逗子市情報公開運営審議会議事録について

（２）諮問第６号 逗子市情報公開条例第25条（罰則）の追加について（諮問）

（３）令和５年度情報公開制度の運用状況について（報告）

（４）その他

10 配付資料

   ・令和６年度第１回逗子市情報公開運営審議会次第

   ・令和５年度第３回逗子市情報公開運営審議会議事録

   ・【資料１】諮問第６号 逗子市情報公開条例第 25条（罰則）の追加について

   ・【資料２】令和５年度情報公開制度の運用状況

         （令和５年４月１日～令和６年３月 31日）

         令和５年度会議の公開状況等調べ

11 審議経過等

（１）令和５年度第３回逗子市情報公開運営審議会議事録

令和５年度第３回逗子市情報公開運営審議会議事録について、事前に各委員

に校正をお願いしており、校正した議事録で決定する旨了承を得た。

（２）諮問第６号 逗子市情報公開条例第 25条（罰則）の追加について（諮問）

【条例改正を妥当とする旨の答申をすることで同意】

事務局より、条例改正にかかる今後の流れについて、８月頃にパブリックコ

メントを実施し、令和６年逗子市議会第４回定例会に議案を上程する予定であ

る旨、報告した。

（３）令和５年度情報公開制度の運用状況について（報告）

令和５年度の情報公開制度の運用状況について、事務局から運用状況の資料

をもとに報告を行った。併せて、令和５年度会議の公開状況について、事務局

から資料をもとに報告を行った。

（４）その他

   ・令和５年度情報公開条例の改正に伴う解釈運用基準の反映について、反映

作業が終わった旨、報告した。

・次回の審議会の開催日程について、令和７年１月 24 日(金)に行うことで了

承された。